PAGE

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2014 № 109
с. Поддорье

	О внесении изменений в постановление Администрации Поддорского сельского поселения от 02.06.2014   № 44 «О муниципальной программе «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014 - 2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года за № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.4 п. 5, 7 Устава Поддорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу " Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014 - 2016 годы " (далее – Программа) изложив пункт 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в новой редакции.
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	Областной

бюджет
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4

	2014 год
	650,4
	178,330
	828,73

	2015 год
	600,0
	0
	600,0

	2016 год
	635,0
	0
	635,0

	ВСЕГО
	1 885,4
	178,330
	2 063,73

2. Изложить Приложение к муниципальной программе  «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы» в новой редакции
Мероприятия муниципальной программы

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (рублей)

	2014
	2015
	2016

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	 Администрация поселения

	2014-2016 годы
	1.1.1

	Бюджет поселения

Област-ной

бюджет
	557 000
178 330
	542 000

	577 000

	Задача 2. Приведение    в    надлежащее     техническое     состояние     покрытий     дворовых      территорий многоквартирных  домов  путем  проведения  их текущего и  капитального ремонта;

	2.1.
	Реализация подпрограммы "Придворовые территории многоквартирных жилых домов расположенных на территории

Поддорского сельского поселения на 2014 - 2016 годы"
	 Администрация поселения
	2014-2016 годы
	1.2.1., 1.2.2.
	Бюджет поселения
	93 400
	58 000
	58 000

3. Внести  изменения в муниципальную подпрограмму Поддорского сельского поселения

«Придворовые территории многоквартирных жилых домов расположенных на территории Поддорского сельского поселения на 2014- 2014 годы» изложив пункт 3 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной подпрограммы в новой редакции.

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель: создание комфортных условий  для  проживания  населения  на территории Поддорского сельского поселения

	1.1.
	Задача: приведение    в    надлежащее     техническое     состояние     покрытий     дворовых      территорий многоквартирных  домов  путем  проведения  их текущего и  капитального ремонта;

	1.1.1.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
(рублей)
	93 400
	58000,0
	58000,0

	1.1.2.
	в том числе:

	Ремонт придворовой территорий многоквартирного жилого дома с. Поддорье , ул. Октябрьская д. 5
	93 400
	58000,0
	58000,0

3. Изложить пункт 5 Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации в новой редакции.

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	4
	5
	6

	2014 год
	93 400,0
	0
	93 400,0

	2015 год
	58 000,0
	0
	58 000,0

	2016 год
	58 000,0
	0
	58 000,0

	ВСЕГО
	209 400,0
	0
	209  400,0

4. Изложить мероприятия муниципальной подпрограммы «Придворовые территории многоквартирных жилых домов расположенных на территории Поддорского сельского поселения на 2014- 2014 годы» в новой редакции
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (рублей)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. приведение    в    надлежащее     техническое     состояние     покрытий     дворовых      территорий многоквартирных  домов  путем  проведения  их текущего и  капитального ремонта;

	1.1.
	Ремонт придворовой территорий многоквартирного жилого дома с. Поддорье , ул. Октябрьская д. 5
	 Администрация поселения

	2014-2016 годы
	1.1.1

	Бюджет поселения
	93 400
	58000,0
	58000,0

5. Внести  изменения в муниципальную подпрограмму Поддорского сельского поселения «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы» изложив пункт 4 паспорта подпрограммы  в новой редакции.
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет

муниципального района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014

	178 330

	557 000

	735 330

	2015

	0

	542 000

	542 000

	2016

	0

	577 000

	577 000

6. Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения на 2014-2016 годы» изложив Мероприятия подпрограммы в новой редакции.
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целее-вого показателя из паспорта      подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	Администрация поселения

	2014-2016
годы
	1.1.1
	Бюджет поселения

	2.
	Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Количество километров отремонтированных автомобильных дорог общего местного   значения (2,9 км)
	Администрация поселения

	2014-2016
годы
	1.2.1

	Бюджет поселения
Областной бюджет
	557 000

178 330
	542 000
	577 000

	2.1.1
	Зимнее содержание
	Администрация поселения

	2014
год

	Бюджет поселения
	73 329
	100 000
	107 000

	2.1.2
	Прочистка канав ул.Кр. Партизан, ул.М. Горького, ул.Мира(Бураково)
	Администрация поселения

	2014 год

	Бюджет поселения
	236 000
	165 000
	172 000

	2.1.3
	Грейдерование грунтовых улиц с. Поддорье, д. Бураково, д. Масловское.
	Администрация поселения

	2014 год

	Бюджет поселения
	28 320
	63 000
	70 000

	2.1.4
	Ямочный ремонт ул.Зеленая, ул. Ташкентская, ул. Пушкина, ул.Советская, ул. Кр. Партизан, ул. Дружбы, ул. Св. Путь, ул. Полевая, ул. М. Горького.
	Администрация поселения

	2014 год

	Бюджет поселения
Софинансирование поселения

Областной бюджет
	180 951
10 000

178330
	157 000
	164 000

	2.2
	Количество отремонтированных искусственных сооружений
	Администрация поселения

	2014-2016 годы
	2.2.
	Бюджет поселения

	2.2.1
	Ремонт трубопереездов ул.Пролетарская, Новая
	Администрация поселения

	2014 год

	Бюджет поселения
	28 400
	57 000
	64 000

8. Признать утратившим силу постановление Администрации Поддорского сельского поселения от 26.08.2014.№ 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Поддорского сельского поселения от 02.06.2014   № 44 «О муниципальной программе «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2014 - 2016 годы».
9. Опубликовать постановление в муниципальной газете « Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения по адресу «поддорское.рф».
Глава Поддорского

сельского поселения                                                          С.Н.Петров.